
Periodo: 14Entidade: 5208 TC - Sede

Exercicio: 2023

Demonstração do desempenho orçamental

 
Unidade Monetária: EUR
 

Fontes de financiamento (2023)
  

Rubrica Recebimentos RP RG UE EMPR Fundos
alheios

Total 2022
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R10
R11

Saldo de Geréncia anterior
Operações orçamentais [1]
Devolução do saldo oper. orçamentais
Receb. saldo oper. orçam. devolvido por enti terc.
Operações de tesouraria [A]
Receita Corrente
Receita Fiscal
Impostos Diretos
Impostos Indiretos
Contribições sist. proteção social e subsist.saúde
Taxas, multas e outras penalidades
Rendimentos de propriedade
Transferências e subsídios correntes
Transferências correntes
Administrações Públicas
Administração Central - Estado Português
Administração Central - Outras entidades
Segurança Social
Administração Regional
Administração Local
Exterior - U E
Outras
Subsídios correntes
Venda de bens e serviços
Outras receitas correntes

Receita de Capital
Venda de bens de investimento
Transferências e subsídios de capital
Transferências de capital
Administrações Públicas
Administração Central - Estado Português
Administração Central - Outras entidades
Segurança Social
Administração Regional
Administração Local
Exterior -U E
Outras
Subsídios de capital
Outras receitas de capital
Reposição não abatidas aos pagamentos

 

21.054.153,58
21.054.153,58

0,00
4.838.179,70

0,00
0,00
0,00
0,00

4.759.504,28
57.611,11

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

21.064,31
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.107,22

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

136.087,25
0,00
0,00
0,00

136.087,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

21.190.240,83
21.054.153,58

0,00
0,00

136.087,25
4.838.179,70

0,00
0,00
0,00
0,00

4.759.504,28
57.611,11

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

21.064,31

0,00
0,00
0,00
0,00

2.107,22

22.905.270,62
22.884.427,28

0,00
0,00

20.843,34
4.723.267,29

0,00
0,00
0,00
0,00

4.701.484,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

21.782,37
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00

1.120,64
 

Receita Efetiva [2] 4.840.286,92 0,00 0,00 0,00 4.840.286,92 4.724.387,93
 

R12
R13

Receita não Efetiva [3]
Receita com ativos financeiros

Receita com passivos financeiros

10.000.000,00
10.000.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.000.000,00
10.000.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
 

Soma [4] = [1] + [2] + [3] 35.894.440,50 0,00 0,00 0,00 35.894.440,50 27.608.815,21
   Operações Tesouraria [B]  0,00  0,00  0,00   1.667.574,39  1.667.574,39  1.144.684,44   
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Entidade: 5208 TC - Sede

Exercicio: 2023

Demonstração do desempenho orçamental

Período: 14

—

Unidade Monetária: EUR
 

Rubrica Pagamentos
Fontes de financiamento (2023)
 

RP RG
 

UE EMPR Fundos
alheios

Total 2022
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Despesa Corrente
Despesas com0 pessoal
Remunerações certas e permanentes

Abonos variaveis ou eventuais
Segurança Social
Aquisição de bens e serviços
Juros e outros encargos

Transferências e subsídios correntes
Transferências correntes
Administrações Públicas
Administração Central- Estado Português
Administração Central - Outras entidades
Segurança Social
Administração Regional
Administração Local
Entidades do sector não lucrativo
Familias
Outras
Subsídios correntes
Outras despesas correntes
Despesa de Capital
Aquisição de bens de capital
Transferências e subsídios de capital
Transferências de capital
Administrações Públicas
Administração Central- Estado Português
Administração Central - Outras entidades
Segurança Social
Administração Regional
Administração Local
Entidades do sector não lucrativo
Familias
Outras
Subsídios de capital

 

 

 

 

8.892.771,52
6.360.684,02
3.807.358,83
168.787,96

2.384.537,23
2.466.956,66

0,00
50.728,06
50.728,06
26.830,18

0,00
0,00

26.830,18
0,00
0,00
0,00

23.897,88
0,00
0,00

14.402,78
338.964,85
338.964,85

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

8.892.771,52
6.360.684,02
3.807.358,83
168.787,96

2.384.537,23
2.466.956,66

0,00
50.728,06
50.728,06
26.830,18

0,00
0,00

26.830,18
0,00
0,00
0,00

23.897,88
0,00
0,00

14.402,78
338.964,85
338.964,85

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.157.467,62
3.947.069,17
2.214.742,54
107.259,24

1.625.067,39
2.210.398,45

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

397.194,01
397.194,01

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
 

Outras despesas de capital
Despesa Efetiva [5] 9.231.736,37 9.231.736,37 6.554.661,63
 

Despesa não efetiva [6]
Despesas com ativos financeiros
Despesas com passivos financeiros

10.000.000,00
10.000.000,00

0,00

10.000.000,00
10.000.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
 

Soma [7] = [5] + [6] 19.231.736,37 19.231.736,37 6.554.661,63
 

0,00 1.664.433,98 1.664.433,98 1.029.440,53
 

Operações Tesouraria [C]

Saldo para a Gerência Seguinte
Operações Orçamentais [8] = [4] - [7]
Operações Tesouraria [D] = [A] + [B]-[C]

16.662.704,13
16.662.704,13

0,00 0,00

139.227,66
0,00

139.227,66

16.801.931,79
16.662.704,13

139.227,66

21.190.240,83
21.054.153,58

136.087,25
 

-4.391.449,45 0,00 -4.391.449,45 -1.830.273,70
 

Saldo Global [2] - [5]
Despesa Prima
Saldo Corrente

ital

 

Saldo Cai
Saldo Primário
Receita Total [1] + [2] + [3]
Despesa Total [5] +[6].

  

9.231.736,37
-4.054.591,82
-338.964,85

-4.391.449,45
35.894.440,50
19.231.736,37

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00  9.231.736,37

-4.054.591,82
-338.964,85

-4.391.449,45
35.894.440,50
19.231.736,37  6.554.661,63

~1.434.200,33
-397.194,01

-1.830.273,70
27.608.815,21
6.554.661,63
   

em 16 delmsrt de lo?
Lisboa,

O CONSELHO ADMINISTRATIVO
O Responsável:
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